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Pérmbajtja

*PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

*PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
*PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
*PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
*PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA

*¢PASQYRA E AMORTIZIMIT

*SHENIMET SHPJEGUESE



"Rean 95" shpk
Nipt: 161827043V
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

T e

1|Aktivet monetare 6,377,633 9,796,356
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 6,818,184 6,510,596
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 229,601 57,713
4|Inventari - -
5|Tatim Fitimi - 104,142
6|Shpenzime te shtyra 2,298,234 -
1]Investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 3,152,499 2,598,403
3|Aktive biologjike afatgjata - =
4|Aktivet afatg‘ata jo materiale 311,355 311,355
5|Kapitali aksionar | papaguar = =
&|Aktivet afatgjata (ne proces)

vV

1|Furnitor 2,934,974
2|Detyrime te tjera - 25,000
3|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,243,601 656,692
4|Te tjera detyrime ndaj shtetit 245 2,845
5|TVSH per tu paguar 156,369 723,632
6|Tatim Fitimi per tu paguar 95,463 -

7|Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) 15,410,542 15,409,939

Hte afatgjata
2|Huamarrje te tjera afatgjata S =
Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Kapitali i nenshkruar

2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar -

4|Primi | aksionit 5
5|Provizione afatgjata 294,601 294,601
6|Rezerva statusore =

7
8
9

Rezerva ligjore - -
Rezerva te tjera (INVESTIME) - 5,672,076
Fitimet e pashperndara (Humbja) {769,119) (9,534,486)
10{Fitimi (humbja) e vitit financiar

Llogari te arketueshme: -
1- Sigurime Shogerore dhe shendetesore = 165,840 leke Perfaqesuesi Ligjor

2-Te tjera (Siggaclon} = 63,761 leke

Shuma = 229,601 leke Razij?}rlpl
/
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"Rean 95" shpk
Nipt: J 61827043 v

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr

[Pershkrimi | elementeve

tja)Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar)

100 Ve

[ 2016 | 2015
I Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 1,050,395 3,093,291
Rregullime:
1|Amortizimi 277,587 655,786
2|(Rritja) Zbritja Liogari e kerkesa te arktueshme (307,588) (1,501,363)
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (371,888) 15,200
4|(Rritja) Zbritja Shpenzime te Shtyra (2,298,234)
5|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi (95,463) 605,177
6|(Rritja) Zbritja TVSH 2
7 |Rritja (Zbritja) Furnitor (723,138) 1,640,892
Rritja (Zbritja) Tvsh per tu paguar (567,362) 580,282
8|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera - =
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,086,909 (69,371)
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit (2,600) (8,199)
11|Rritja (Zbri

603

7

2,363,162

858

[l

Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

(1,467,944)

(1,146,458)

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

b vestuese

a veprimi
QU VEDTIT

ng

_ (1146459))

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve)

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Pagesa te huase afatgjata

Dividente te paguar
Paraja ra

|SSsesrmuaTe

Perfagesuesi Ligjor

Razije NAIPI

v
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “REAN 95” shpk ( per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kérkesave té Standarteve Kombétare,
né bazg té ligjit t&€ kontabilitetit Nr.9228 dt.29.04.2004, neni nr.4.

Shogéria “REAN 95” shpk &shté krijuar si person juridik me nr 12073 Dt.07.09.1995
me objekt veprimtarie:
“Projektim, auditim mjedisor.
Mbikeqyrje,kolaudim punime ndertimi.”

Gjaté vitit ushtrimor 2016, megjithése &shté njé shoqéri me aktivitet 21 vjecar, arriti té

realizoje nje véllim t& ardhurash prej 4,651,876 leké duke rezultuar me fitim pas tatimit
1,050,395 leke.

I.  Zbatimi i rregullave te vlerésimit dhe gjendja e llogarive té pasqvruara né
Pasqgyren e Pozicioni Financiar

a) Ne Aktiv = vleresimi me kosto blerje (kosto kapitali) = 19,187,506 leke.

. A.A.Gjata, me vlere t&€ mbetur 3,463,854 leké, éshté pasqyruar gjendja e tyre, duke
zbritur vlerén e amortizimit, qé &éshté llogaritur sipas kérkésave té ligjit Nr.8438, dt
28.12.1998 “Pér tatimin mbi te Ardhura” memi 22. Amortizimi per vitin 2016 eshte
577,587 leke, nga te cilat 300,000 leke kane kaluar ne shpenzime te shtyra.

o A.A Shkurtra, me vleré 15,723,652 leké éshté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare
né bankeé e arké 6,377,633 lekg, llogari té arkétueshme 6,818,184 leke g€ pérbéhet nga klienté
té palikujduar dhe te tjera te drejta prej 229,601 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 19,187,506 leke.

. Ne kapital té shoqérisé, me vleré 675,877 leké éshté pasqyruar gjendja e kapitalit té
derdhur né para 100,000 leké, provizione 294,601 leké, Humbje prej (769.119) leké dhe
fitimi i vitit 2016 prej 1,050,395 leké.

. Né detyrime, me vleré 18,511,629 leké jané pasqyruar furnitoré per blerje 1.605.409
leké, paga 1,243,601 leke, detyrim ndaj pronarit 15,410,542 leké, TVSH per tu paguar
156,369 leké, tatim page 245 leke dhe tatim fitim per tu paguar 95,463 leke.

II. Ne fund:

Shogeria i ka derdhur rregullisht detyri n?ﬂ'khtetit per Sigurimet Shoqerore, Taksat

lokale etj.
il

Hartuesi i Bilancit
Prof. Dr. Agim BINAJ
“ASC CPAs”, L

Perfaqesuesi ligjor

Razije Naipi

rojektim - Mb!qur;
“REAN 9
Kon‘;ulpnte VN Migdisor .




e i xmwﬁ;dmm»&ﬂ». «-‘ ‘?'fm_i .‘ e

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCES
KABIINETI

Bulevardi "Deshmoret e Kombit" Tirane, Albania Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28494 7 :

PER KONTABLIN E MIRATUAR o

Kjo Deshmi i leshohet,

PULLE TAKSE

Z/Z5. AN ONNZ L DINALL

per ta lejuar ate te ushtroje Profesionine RISTIQIPIRIS

Renfablif fe Mirafuar.

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministrisese Financave.
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